Башкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы
453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положений
о бесплатном предоставлении многодетным семьям

физкультурно-спортивных услуг и услуг в области культуры

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 24 июля 2000

года № 87-з «О государственной поддержке многодетных семей в

Республике Башкортостан», в целях недопущения снижения уровня

социальной поддержки многодетных семей, обеспечения гармоничного

физического и духовного развития детей, Совет муниципального района

Ишимбайский район четвертого созыва р е ш и л :

1. Утвердить Положение о бесплатном предоставлении многодетным

семьям физкультурно-спортивных услуг на территории муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение 1).

2. Утвердить Положение о бесплатном предоставлении многодетным

семьям услуг в области культуры на территории муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение 2).

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2012 года

№ 4/44 «О бесплатном предоставлении многодетным семьям физкультурно

спортивных услуг и услуг в области культуры».

4. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и

муниципальному казенному учреждению отделу культуры муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан обеспечить

доведение информации до населения о бесплатном предоставлении

многодетным семьям физкультурно-спортивных услуг и услуг в области

культуры.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить на

официальном сайте Совета муниципального Ишимбайский район

Республики Башкортостан в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и

делам общественных объединений (председатель Дурова Н.С.)

Председатель Сов

г. Ишимбай

О.М. Агафонов

05 октября 2018 г.

№24/295

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального
района Ишимбайский район
Республики Башкортостан
от 05.10.2018 №24/295

Положение
о бесплатном предоставлении многодетным семьям

физкультурно-спортивных услуг

1. Настоящее Положение определяет порядок бесплатного
предоставления многодетным семьям (их членам) физкультурно-спортивных
услуг.

2. Бесплатное предоставление физкультурно-спортивных услуг
устанавливается для семей, зарегистрированных на территории
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
имеющих в своем составе трех и более несовершеннолетних детей, в том
числе принятых под опеку (попечительство).

3. Виды предоставляемых многодетным семьям (членам семьи)
бесплатно независимо от среднедушевого дохода семьи:

- оказание физкультурно-спортивных услуг.
4. Администрация спортивных объектов оставляет за собой право

регламентировать дату и время посещения объектов многодетными семьями
при согласовании с администрацией муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан.

5. Меры социальной поддержки многодетным семьям (членам семьи) -
бесплатное предоставление многодетным семьям (их членам) физкультурно
спортивных услуг по предъявлению членами многодетных семей
подтверждающих документов:
- заявление на предоставление услуги (законного представителя);
- копию паспорта заявителя;
- справку о составе семьи (обновлять ежегодно);
- копии свидетельства о рождении детей.

6. Указанная справка о составе семьи выдается многодетной семье (ее
члену) администрацией городского поселения г. Ишимбай (далее -

Администрация ГП г. Ишимбай) для семей, проживающих в частном секторе,
администрациями сельских поселений муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан (далее -  Администрации СП МР ИР РБ) для
семей, проживающих в сельской местности, муниципальным унитарным
предприятием Ишимбайской дирекцией единого заказчика (далее -  МУП
«ИДЕЗ») для семей, проживающих в многоквартирных домах.

7. Выдача справок, подтверждающих право на бесплатное
предоставление физкультурно-спортивных услуг, регистрируется в журнале
учета.

8. Финансирование расходов по предоставлению мер социальной
поддержки многодетным семьям, указанным в настоящем Положении,
производится в установленном порядке администрацией муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан за счет средств
бюджета муниципального района.

9. Ответственность за выдачу многодетным семьям справок о составе
семьи, подтверждающих право на меры социальной поддержки, возлагается на
Администрацию ГП г. Ишимбай, Администрации СП МР ИР РБ и МУП
«ИДЕЗ».

10. Ответственность за бесплатное предоставление физкультурно
спортивных услуг многодетным семьям в соответствии с настоящим
Положением возлагается учреждения физической культуры и спорта,
оказывающие физкультурно-спортивные услуги.

Контроль за фактическим предоставлением бесплатных физкультурно
спортивных услуг многодетным семьям возлагается на администрацию
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

11. Ответственность за сверку списков связанных с бесплатным
предоставлением физкультурно-спортивных услуг многодетным семьям в
соответствии с настоящим решением возлагается на администрацию
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального
района Ишимбайский район
Республики Башкортостан
от 05.10.2018 №24/295

Положение
о бесплатном предоставлении многодетным семьям

услуг в области культуры

1. Настоящее Положение определяет порядок бесплатного
предоставления многодетным семьям (их членам) услуг в области культуры.

2. Бесплатное предоставление услуг в области культуры
устанавливается для семей, зарегистрированных на территории
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
имеющих в своем составе трех и более несовершеннолетних детей, в том
числе принятых под опеку (попечительство).

3. Виды услуг в области культуры, предоставляемых многодетным
семьям бесплатно независимо от среднедушевого дохода семьи:
- оказание услуг в области культуры: бесплатное посещение один раз в месяц
концертов, спектаклей, выставок, детских дискотек, музеев.

4. Администрация учреждений культуры оставляет за собой право
регламентировать дату и время посещения культурно досуговых мероприятий
многодетными семьями при согласовании с администрацией муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

5. Меры социальной поддержки многодетным семьям (членам семьи) -
бесплатное предоставление многодетным семьям (их членам) услуг в области
культуры по предъявлению членами многодетных семей подтверждающих
документов:
- заявление на предоставление услуги (законного представителя);
- копию паспорта заявителя;
- справку о составе семьи (обновлять ежегодно);
- копии свидетельства о рождении детей.

6. Указанная справка о составе семьи выдается многодетной семье (ее
члену) администрацией городского поселения г. Ишимбай (далее -
Администрация ГП г. Ишимбай) для семей, проживающих в частном секторе,
администрациями сельских поселений муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан (далее - Администрации СП МР ИР РБ) для
семей, проживающих в сельской местности, муниципальным унитарным
предприятием Ишимбайской дирекцией единого заказчика (далее -  МУП
«ИДЕЗ») для семей, проживающих в многоквартирных домах.

7. Выдача справок, подтверждающих право на бесплатное
предоставление услуг в области культуры, регистрируется в журнале учета.

8. Финансирование расходов по предоставлению мер социальной
поддержки многодетным семьям, указанным в настоящем Положении,
производится в установленном порядке администрацией муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан за счет средств
бюджета муниципального района.

9. Ответственность за выдачу многодетным семьям справок о составе
семьи, подтверждающих право на меры социальной поддержки, возлагается на
Администрацию ГП г. Ишимбай, Администрации СП МР ИР РБ и МУП
«ИДЕЗ».

10. Ответственность за бесплатное предоставление услуг многодетным
семьям в области культуры в соответствии с настоящим Положением
возлагается на культурно-досуговые учреждения, оказывающие данные
услуги.

Контроль за фактическим предоставлением бесплатных услуг в области
культуры многодетным семьям возлагается на администрацию
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

11. Ответственность за сверку списков связанных с бесплатным
предоставлением услуг в области культуры многодетным семьям в
соответствии с настоящим Положением возлагается на администрацию
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.